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Zgodnie z legendą miejską można
zweryfikować stopień naładowania baterii odbijając ją od twardego podłoża - te zupełnie
naładowane nie odbiją się, a puste gwałtownie od niej odskoczą. Niedawno koncepcję tę
postanowili sprawdzić naukowcy z Uniwersytetu Princeton, a wynik ich mocno zaszokował.

Do badań podeszli oni nieufnie, bo zdawać by się mogło, że technika taka nie ma żadnych podstaw
chemicznych, jednak i tak ustawili oni serię przejrzystych rurek, przez które upuszczane były baterie
o różnorodnym poziomie naładowania.

Ale dlaczego tak się dzieje? Na szczęście chemicy odnaleźli dla nas odpowiedź i na to pytanie
rozcinając baterie i analizując je za pomocą skaningowego mikroskopu elektronowego. Eksperyment
ten ukazał, że w czasie rozładowywania w akumulatorze zachodzą zmiany nie tylko chemiczne lecz
fizyczne.

Na początku, kiedy bateria jest naładowana atomy cynku unoszą się w żelu, jednakże podczas
rozładowywania cynk reaguje z wodorotlenkiem potasu z anody i uwalniane są elektrony, które płyną
w kierunku dwutlenku manganu w katodzie. W procesie tym tworzy się tlenek cynku, który etapowo,
wraz z rozładowywaniem formuje się wokół cząsteczek cynku tworząc twardą, ceramiczną otoczkę
wokół wewnętrznej, sprężystej warstwy.

Przez wzgląd na fakt, że ceramika dobrze się odbija od twardego podłoża, odbija się od niego bateria
rozładowana (efekt ten jest najbardziej widoczny gdy jest ona rozładowana mniej więcej do połowy,
co wynika z faktu jak cząsteczki tlenku cynku się formują), podczas gdy naładowana, wypełniona
żelem nie odbiją się.

Źródło: Journal of Materials Chemistry A
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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